
幌延支署の消防車を更新しました
　幌延町消防団幌延分団に配備されている小型動力ポンプ付積載車の更新事業として、３月
中旬に新しい車両が配備されました。

　小型動力ポンプ付積載車とは、
防火水槽や河川等の水を給水し、
小型動力ポンプから火災現場最前
線の車両へ水を供給します。

　また、水害をはじめ地震等の自
然災害や行方不明者の捜索活動等
あらゆる災害現場に対応できるよ
う、資器材の積載及び人員の輸送
をし消防団活動の根幹を担ってい
く車両となります。

　このたび、幌延町消防団の松永継男団長が３月31日をもって
退任されました。
　松永前団長は、在任中、地域の防火・防災活動にご尽力され、
団員の指導・育成をはじめ、地域住民の安全確保に多大なるご
貢献をいただきました。
　今後も引き続き、消防団活動にご支援賜りますようお願い申
し上げ、長年にわたるご尽力に心より感謝申し上げるとともに、
今後のご健勝とご多幸をお祈りいたします。

幌延町消防団　団長退任のお知らせ

　このたび、幌延町消防団の新団長として䑓川竜也氏が就任さ
れました。
　䑓川新団長は、平成9年８月の入団から今日まで、強い責任
感を持って消防団活動を牽引してこられました。
　今後は、地域の防火・防災体制の強化に努め、安全・安心な
まちづくりに貢献してまいります。
　新体制のもと、引き続き、地域の皆様と協力しながら消防団
活動に励んでまいりますので、変わらぬご支援・ご協力を賜り
ますようお願い申し上げます。

幌延町消防団　新団長就任のお知らせ

9　… 9　… 5月号   20252025｜ほろのべの窓｜｜ほろのべの窓｜


